
 

 

 

Zarządzenie nr 38/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Knyszyn 

z dnia 30 sierpnia 2024r. 

w sprawie cennika detalicznego na sprzedaż drewna 

w Nadleśnictwie Knyszyn 

ZG.805.9.2024 

Na podstawie  art. 35 ust. 1 pkt 1 i 2a ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 530), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia 

nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 

1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 

Państwowe, Zarządzenia Nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

12 października 2023 roku w sprawie sprzedaży drewna w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 - 2026  znak: EM.800.3.2023 

(z póź. zm.) ze zmianami wynikającymi z Zarządzenia Nr 105 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 28 listopada 2023 r. zmieniające zarządzenie 

nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 października 2023r. 

w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe na lata 2024-2026  i Decyzji Nr 172 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 12 października 2023 roku w sprawie kryteriów, parametrów 

I sposobu wartościowania ofert oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno-

Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno (znak. EM.800.5.2023) ze zmianami 

wynikającymi z Decyzji Nr 180 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

24 października 2023 roku w sprawie zmiany Decyzji nr 172 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 12 października 2023 roku w sprawie kryteriów, 

parametrów i sposobu wartościowania ofert oraz regulaminów sprzedaży w Portalu 

Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam i wprowadzam do stosowania cennik detaliczny na surowiec drzewny  

w Nadleśnictwie Knyszyn, stanowiący Załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Zobowiązuję osoby posiadające upoważnienie do sprzedaży drewna do dołożenia 

szczególnej staranności w celu niedopuszczenia do zjawisk nabywania drewna pod 

tytułem zakupu detalicznego, a faktycznie na cele handlowe po odpowiednim 

przerobie (np.: zakup drewna opałowego – z opcją jego łupania na szczapy zbywane 

w handlu obwoźnym, zakup drewna wielkowymiarowego przez osoby fizyczne, 



 

 

pełniące de facto funkcję akwizytorów małych tartaków, zaopatrujących je w surowiec 

drzewny). 

§ 3 

Traci moc zarządzenie Nr 25/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa  Knyszyn z dnia 

14 maja 2024r. w sprawie cennika detalicznego na sprzedaż drewna  w Nadleśnictwie 

Knyszyn. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 03 września 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Zarządzenia  

nr 38/2024 z dn. 30 sierpnia 2024r. 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Knyszyn 

 

DREWNO WIELKOWYMIAROWE 

Gatunek 
Klasa 

jakościowa 

Cena za m3 

Netto/Brutto 
do 24 cm  

Netto/Brutto 
25 - 34 cm  

Netto/Brutto 
od 35 cm   

SO 

WA0 - - 567,00 697,41 694,00 853,62  

WB0 382,00 469,86 470,00 578,10 536,00 659,28  

WC0 347,00 426,81 406,00 499,38 462,00 568,26  

WD 266,00 327,18 289,00 355,47 313,00 384,99  

ŚW 

WA0 - - 564,00 693,72 682,00 838,86  

WB0 437,00 537,51 490,00 602,70 536,00 659,28  

WC0 363,00 446,49 422,00 519,06 476,00 585,48  

WD 283,00 348,09 313,00 384,99 362,00 445,26  

MD 

WA0 - - 711,00 874,53 843,00 1036,89  

WB0 528,00 649,44 587,00 722,01 684,00 841,32  

WC0 419,00 515,37 489,00 601,47 561,00 690,03  

WD 302,00 371,46 330,00 405,90 368,00 452,64  

BRZ 

WA0 - - 860,00 1057,80 1027,00 1263,21  

WB0 580,00 713,40 675,00 830,25 773,00 950,79  

WC0 474,00 583,02 532,00 654,36 612,00 752,76  

WD 408,00 501,84 451,00 554,73 489,00 601,47  

OL 

WA0 - - 602,00 740,46 674,00 829,02  

WB0 366,00 450,18 433,00 532,59 516,00 634,68  

WC0 303,00 372,69 348,00 428,04 405,00 498,15  

WD 257,00 316,11 290,00 356,70 326,00 400,98  

DB 

WA0 - - 2337,00 2874,51 2992,00 3680,16  

WB0 1052,00 1293,96 1690,00 2078,70 2426,00 2983,98  

WC0 809,00 995,07 1165,00 1432,95 1569,00 1929,87  

WD 445,00 547,35 760,00 934,80 1052,00 1293,96  

GB 

WA0 - - 431,00 530,13 473,00 581,79  

WB0 336,00 413,28 371,00 456,33 422,00 519,06  

WC0 281,00 345,63 311,00 382,53 348,00 428,04  

WD 237,00 291,51 260,00 319,80 287,00 353,01  

OS 

WA0 - - 582,00 715,86 609,00 749,07  

WB0 423,00 520,29 474,00 583,02 531,00 653,13  

WC0 364,00 447,72 410,00 504,30 452,00 555,96  

WD 318,00 391,14 351,00 431,73 379,00 466,17  

KL 

WA0 - - 570,00 701,10 641,00 788,43  

WB0 328,00 403,44 425,00 522,75 533,00 655,59  

WC0 285,00 350,55 338,00 415,74 415,00 510,45  

WD 234,00 287,82 279,00 343,17 338,00 415,74  

LP 

WA0 - - 599,00 736,77 726,00 892,98  

WB0 357,00 439,11 458,00 563,34 524,00 644,52  

WC0 300,00 369,00 348,00 428,04 413,00 507,99  

WD 271,00 333,33 301,00 370,23 339,00 416,97  

JS 

WA0 - - 1864,00 2292,72 2440,00 3001,20  

WB0 1218,00 1498,14 1453,00 1787,19 1749,00 2151,27  

WC0 832,00 1023,36 1053,00 1295,19 1254,00 1542,42  

WD 567,00 697,41 712,00 875,76 860,00 1057,80  

WZ 

WA0 - - 666,00 819,18 811,00 997,53  

WB0 322,00 396,06 526,00 646,98 630,00 774,90  

WC0 242,00 297,66 318,00 391,14 384,00 472,32  

WD 195,00 239,85 239,00 293,97 280,00 344,40  

 

 



 

 

DREWNO WIELKOWYMIAROWE 

Gatunek 
Klasa 

jakościowa 

Cena za m3 

Netto/Brutto 
do 24 cm  

Netto/Brutto 
25 - 34 cm  

Netto/Brutto 
od 35 cm   

SO 

WAK - - 567,00 697,41 694,00 853,62  

WBK - - 470,00 578,1 536,00 659,28  

WCK 347,00 426,81 406,00 499,38 462,00 568,26  

WDK 266,00 327,18 289,00 355,47 313,00 384,99  

ŚW 

WAK - - 564,00 693,72 682,00 838,86  

WBK - - 490,00 602,7 536,00 659,28  

WCK 363,00 446,49 422,00 519,06 476,00 585,48  

WDK 283,00 348,09 313,00 384,99 362,00 445,26  

MD 

WAK - - 711,00 874,53 843,00 1036,89  

WBK - - 587,00 722,01 684,00 841,32  

WCK 419,00 515,37 489,00 601,47 561,00 690,03  

WDK 302,00 371,46 238,00 292,74 368,00 452,64  

 

 

 

DREWNO ŚREDNIOWYMIAROWE 

Klasa 
jakościowa 

Gatunek 

Cena za m3 

Netto  Brutto 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

S2A 

SO 248,00 - 305,04 - 

ŚW 237,00 - 291,51 - 

MD 225,00 - 276,75 - 

BRZ 243,00 - 298,89 - 

GB 303,00 - 372,69 - 

DB 234,00 - 287,82 - 

OL 213,00 - 261,99 - 

OS 188,00 - 231,24 - 

LP 179,00 - 220,17 - 

KL 225,00 - 276,75 - 

JS 243,00 - 298,89 - 

WZ 193,00 - 237,39 - 

BK 283,00 - 348,09 - 

            

 

 

 

 



 

 

DREWNO ŚREDNIOWYMIAROWE 

Klasa 
jakościowa 

Gatunek 

Cena za m3 

Netto  Brutto 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

S4 

Iglaste (SO, 
ŚW, MD, DG) 

160,00 100,00 196,80 123,00 

Liściaste 
miękkie (OS, 
TP, LP, WB), 
OL 

124,00 80,00 152,52 98,40 

Liściaste 
twarde (GB, 
BK, BRZ, KL, 
DB, JS, WZ) 

165,00 100,00 202,95 123,00 

      
S3A iglaste/liściaste 187,00 140,00 230,01 172,20 

S3B iglaste/liściaste 305,00 232,00 375,15 285,36 

 

 

DREWNO MAŁOWYMIAROWE 

Klasa 
jakościowa 

Gatunek 

Cena za m3 

Netto  Brutto 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

Pozyskne 
kosztem 
Skarbu 

Państwa 

Pozyskane 
kosztem 
nabywcy 

M1 iglaste/liściaste 187,00 140,00 230,01 172,20 

M2 iglaste/liściaste - 50,00 - 61,50 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


